
Provincia di Padova
Decreto del Presidente della Provincia

 
N° di Reg.  128 2124
del              11/09/2023

 Immediatamente eseguibile

 Oggetto:  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023 - 2025. AGGIORNAMENTO.

Con l'assistenza del: Segretario Generale ZAMPIERI GIOVANNI.

IL PRESIDENTE

PREMESSO che con proprio decreto in data 15.2.2023 n. 14 di reg., è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023 – 2025;

RICORDATO che  con  decreto  presidenziale  del  3.7.2023  n.  93  di  reg.,  sono  state 

apportate delle variazioni al suddetto Piano Esecutivo di Gestione;

CONSIDERATO che con proprio decreto in data 22.2.2023 n. 17 di reg., è stata approvata 

la nuova Struttura organizzativa dell’Ente, con decorrenza dall’1.3.2023, individuando tre 

Aree funzionali nelle quali sono confluiti i settori/servizi/uffici;

DATO ATTO che con deliberazione del 27.7.2023 n. 12 di reg., il Consiglio provinciale ha 

approvato variazioni al Bilancio di previsione 2023 - 2025, afferenti a Settori diversi, ed ha 

adeguato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  2023  –  2025,  in  particolare  il 

Programma Triennale dei  Lavori  Pubblici  2023 – 2025 e il  Programma Triennale degli 

Acquisti di beni e servizi 2023 – 2025;

RILEVATO,  inoltre,  che una proposta di  variazione del PEG è pervenuta dal  Dirigente 

dell’Area Tecnica e dal Dirigente dell’Area Gestione delle Risorse, con la quale si popone il 

passaggio  delle  competenze  in  materia  di  espropriazioni  dal  Servizio  Gestione  del 

Patrimonio/Musei provinciali al Servizio Viabilità e Ciclabilità;

CONSIDERATO che  occorre  ora  procedere  all’aggiornamento  del  Piano  Esecutivo  di 

Gestione  in  conseguenza  delle  modifiche  apportate  alla  Struttura  organizzativa  con 

decreto presidenziale n.  17/2023, dell'adozione da parte del  Consiglio provinciale della 

deliberazione  n.  12/2023  e  tenuto  conto  della  proposta  di  variazione  presentata  dai 



Dirigenti sopra indicati;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  con il  presente  provvedimento  l’aggiornamento  del 

Piano Esecutivo di Gestione costituito da:

a) PEG obiettivi  gestionali  2023,  articolato  per  "obiettivi  strategici"  e  per  "obiettivi 

relativi  alle  attività  consolidate/ordinarie",  riguardante  le  varie  Strutture  dell'Ente, 

individuate  come  Centri  di  responsabilità,  avendo  presente  che  le  variazioni 

riguardano  le  parti  evidenziate  (Allegato  "A"  parte  integrante  del  presente 

provvedimento);

b) PEG Parte Contabile 2023 – 2025, concernente le risorse finanziarie assegnate alle 

Strutture  per  il  triennio  2023 – 2025 (Allegato “B” parte  integrante del  presente 

provvedimento);

DATO ATTO che in ordine alla presente proposta di decreto, concretatasi nel presente 

atto,  è stato espresso dal Segretario/Direttore Generale dott. Giovanni Zampieri il parere 

tecnico favorevole e dal Dirigente Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria e 

Bilancio dott. Carlo Sartore il parere contabile favorevole previsti dall'art. 49 del D. Lgs. 

18.8.2000 n. 267;

DATO ATTO, altresì, che in ordine al presente decreto, il Segretario Generale ha apposto 

il visto di conformità, in osservanza alle disposizioni di cui all'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 

n. 267;

D E C R E T A

1. di  approvare,  per  quanto  in  premesse  precisato,  l'aggiornamento  del  Piano 

Esecutivo di Gestione costituito da:

a)  Piano  Esecutivo  di  Gestione  obiettivi  gestionali  2023,  articolato  per  "obiettivi 

strategici"  e per "obiettivi  relativi  alle attività consolidate/ordinarie",  riguardante le 

varie Strutture dell'Ente, individuate come Centri di responsabilità, avendo presente 

che le variazioni riguardano le parti evidenziate (Allegato "A" parte integrante del 

presente provvedimento);

b)  Piano  Esecutivo  di  Gestione,  Parte  Contabile  2023  –  2025,  concernente  le 

risorse finanziarie assegnate alle Strutture per il triennio 2023 – 2025 (Allegato “B” 

parte integrante del presente provvedimento);

2. di  dare  atto  che  gli  obiettivi  gestionali  previsti  dall’Allegato  “A”  del  presente 

provvedimento  costituiscono  integrazione  della  Sezione  2  “Valore  Pubblico, 

Performance e Anticorruzione”, Sottosezione 2.2 “Performance” del P.I.A.O. 2023 - 

2025, approvato con decreto presidenziale del 17.4.2023 n. 48 di reg.



Il  Presidente  dichiara  il  presente  decreto  immediatamente  eseguibile,  al  fine  di  dare 

immediata efficacia agli aggiornamenti apportati al Piano Esecutivo di Gestione.

Sottoscritto dal   Presidente

GIORDANI SERGIO

con firma digitale

 

Facciate nr.: 3                                                                          Allegati nr.: 2/442

 


	Decreto del Presidente della Provincia

